

FELLES SAKSFRAMLEGG TIL HANDSAMING I KOMMUNANE I REGION NORDHORDLAND.

Plan for interkommunal samarbeid innan helse- og omsorgstenesta i Region Nordhordland, 2014 – 2017

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

- xxxxxxxx kommune sluttar seg til innhald og føringar i «*Plan for interkommunalt samarbeid innan helse- og omsorgstenesta i Region Nordhordland*», og forpliktar seg til å ta del i felles dialog og prosess om dei tema som planen omhandlar.
- xxxxxxxx kommune sluttar seg til at Nordhordland Utviklingsselskap IKS får i oppdrag å koordinera og organisera oppfølging av innsatsområda i planen.
- xxxxxxxx kommune sluttar seg til at det vert utarbeidd handlingsplan for konkretisering av innsatsområda, og at rådmannsutvalet får mandat til å godkjenne tiltak i handlingsplan.
- xxxxxxxx kommune legg til grunn at konkrete tiltak som forpliktar må forankrast i kommunen, og kommunen kan reservera seg mot å gå inn i konkret samarbeid sjølv om ein har slutta seg til planen.

Bakgrunn

Med bakgrunn i vedtak i kommunestyra november 2011 er det utarbeidd «*Plan for interkommunalt samarbeid innan helse- og omsorgstenesta i Region Nordhordland*».

Planen har som mål å bidra til ei felles forståing for framtidige utfordringar og leggja til rette for interkommunalt samarbeid om oppgåveløysinga der dette er tenleg for kommunane og innbyggjarane. Gjennom planen vil me styrka det gode fundamentet kommunane i Nordhordland har etablert når det gjeld samarbeid på tvers av kommunegrensar.

Nytt lovverk med sentrale føringar, samt kartlegging og vurdering av utfordringsbilete og utviklingstrekk i Region Nordhordland har danna grunnlag for å peika ut fire innsatsområde som det må rettast særleg fokus på dei kommande åra. Planen gir ei kort framstilling av innsatsområda som er definert, med mulige samarbeidstiltak som er tilrådd for interkommunalt samarbeid. Tiltak vert konkretisert i eigen handlingsplan.

Forankring

Gjennom kommunestyret si tilslutting til planen forpliktar den enkelte kommune seg til å ta del i felles dialog og prosess om dei tema som planen omhandlar. Når det kjem til konkrete tiltak må likevel desse forankrast i den enkelte kommune. Dette inneber at kvar kommune kan reservera seg mot å gå inn i konkret samarbeid på eit seinare tidspunkt sjølv om ein har slutta seg til planen.

Viktige vedtakspunkt i arbeidet:

- Våren 2011 - Regionrådet fatta vedtak om å starta arbeidet med ein overordna plan for interkommunalt samarbeid om helse- og omsorgstenester i Nordhordland. Helseutvalet fekk i oppdrag å leia arbeidet.
- November 2011 - Kommunestyra i alle samarbeidskommunane handsama sak og slutta seg til planarbeidet.
- Februar 2012 - Helseutvalet handsama utkast til fekk til plan. Planutkast vart forkasta, og vedtok at planen skulle arbeidast vidare med på rådgjevar/kommunalsjef nivå for ny gjennomgang og vurdering. Arbeidsgruppe samansett av kommunalsjefar og rådgjevarar innan helse- og omsorg fekk i oppdrag å konkretisera og komprimera innhaldet i planen.
- Mars 2014 - Regionrådet sluttar seg til innhald og føringar i framlegg til «*Plan for interkommunalt samarbeid innan helse- og omsorgstenesta i Region Nordhordland*», og at planen vert lagt fram for politisk handsaming i kommunane.

Revidert utgåve av «*Plan for interkommunalt samarbeid innan helse- og omsorgstenesta i Region Nordhordland*» er drøfta i Rådmannsutvalet og godkjent av Helseutvalet. Planen har vore i kommunane på administrativ og fagleg høyring, og innspel er implementert i planen.

Vurderingsgrunnlag

Det er utarbeidd eit vurderingsgrunnlag som del av planprosessen. Dette er å sjå som eit vedlegg til planen som gir meir utfyllande opplysningar og vurderingar innan dei ulike innsatsområda. Innanfor området Folkehelse er det gjort eit særskild vurderingsarbeid. Rapport frå dette arbeidet er også å sjå som vedlegg til planen.

Vurderingsgrunnlag med rapport om folkehelse er å finna på www.saman.no/nordhordland

Handlingsplan

Det skal utarbeidast ein handlingsplan som er basert på og delt inn etter dei fire innsatsområda som er omtala i planen.

Handlingsplanen skal godkjennast av rådmannsutvalet, og rullering og evaluering skjer årlig i regi av Nordhordland Utviklingsselskap IKS.

Dersom handlingsplanen inneheld tiltak av prinsipiell og/eller økonomisk betydning skal det fortløpande vurderast om det er behov for politisk handsaming i kommunane før i verksetjing.

Vedlegg til saka:

- *Plan for interkommunalt samarbeid innan helse- og omsorgstenesta i Nordhordland 2014 - 2017*